Ayer hemos hauido las letras de 23 de Settiembre: con la posta se responderá.

Sea con todos Jhu. Xpo.

De Roma 6 de Ottubre 1554.

*Inscriptio. Ad ibidem [Sicilia].*

## 4852

PATRI JOANNI BTAE. TAVONO

ROMA 6 OCTOBRIS 1554<sup>1</sup>.

*Plenam disponendi de bonis suis facultatem attribuit.*

Jhs  
†

Pax X.<sup>i</sup>

Gratia et pax domini nostri Jesu X.<sup>i</sup> sit cum omnibus nobis. Amen.

Quanvis, frater carissime, professione per te non emissa, ad retinendum et disponendum de bonis tuis temporalibus legitimam habeas facultatem, quia tamen, pro tua obedientia et voluntate obseruandi constitutiones nostrae Societatis, sine nostro consen-

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 246r.

su et approbatione illis te non dispositurum scripsisti, per has nostras litteras tibi plenam et omnimodam disponendi de bonis tuis omnibus mobilibus et immobilibus facultatem, quatenus ea indigeas, tribuentes, cuicunque tuae dispositioni consentimus, nam te<sup>a</sup>, quae ad Dei gloriam et aedificationem proximorum esse intellexeris (et decet virum religionis studiosum), esse facturum [non dubitamus].

Vale in domino Jesu X.<sup>o</sup>

Romae 6 die Octobris 1554.

*Inscriptio.* Padua. Tauono.

### 4853

PATRI JOANNI BTAE. TAVONO EX COMM.

ROMA 6 OCTOBRIS 1554<sup>1</sup>.

*Superiores litteras commemorat.—De sociis.—Emerium maxime laudat, annuitque ut ad sacerdotium provehatur.—De quibusdam scriptis.—Cura regendi alios Tavonus non liberatur.—Socii viennenses ad Ur- bem pervenerunt.—De scholis non multiplicandis.*

Jhs<sup>†</sup>

Pax X.<sup>1</sup>

Qui va la licentia de nostro Padre<sup>2</sup> o consenso per disporer' de la robba sua. Del resto, como s' intenda quello che ha in mano, si potrà<sup>a</sup> scriuer' ii nostro parere.

Già penso, prima che la presente, saranno<sup>b</sup> arriuati ad Padua il fratello Semerio<sup>3</sup> et il fratello Pietr' de Atrio, et sarà rimandato Joanni; sì ch' potranno ordinar' gli suo studii. Mtro. Emerio va assai istructo, et facilmente darrà ordine si faccia alcuno buono principio; et se per agiuto suo vorrà V. R. che 'l decto fratello sia promosso<sup>c</sup> al sacerdotio, lo potrà far', hau-

<sup>a</sup> .n tae ms.

<sup>a</sup> putrà ms; et statim: putrando pro potranno. —<sup>b</sup> sarando ms. —

<sup>c</sup> promesso ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 246r.

<sup>2</sup> Vide epistolam superiorem, ex qua apparet et hanc Patri Tavono scribi.

<sup>3</sup> Emerius de Bonis.

sandoci perhò, et potrà farsi pigliar' gli hordeni vno dopuo l' altro in maneho de vn anno.

Non so com' non troua V. R. scritto nisciuno mio: de gratia se cerchino, et che siano di cose <sup>d</sup> facte auanti la religione; et in Venetia il P. Mtro. Cesare sia huisato del medemo.

De esser liberato V. R. de la croce <sup>e</sup> ch' porta, non è possibili per adesso, ma Dio gli darrà forza de ben portarla; et si aiutarrà el fratello Emerio, et per l' avvenire <sup>f</sup> etiam hauerrà altri agiuti.

Arriùd il fratello Pietro et li tre fiandresi et altri tre di Viena.

Auertisca V. R. ch', si bastano 4 classi, et non accadi far 5; et si tre, non accadi far 4, per non tener tanta genti inpidita.

A li orationi de V. R. mi racomando.

Di Roma a di 6 October 1554.

*Inscriptione caret.*

## 4854

### PATRI CAESARI HELMIO

ROMA 6 OCTOBRIS 1554 <sup>†</sup>.

*De Thaddaeo.—Patris Tavoni litterae cum aliis communicandae.—Mollendinum ruinam passum fuisse dolet.—De magistrorum numero non augendo.—Quomodo erga Lippomanum gerere se oporteat, ita ut nostratisbus necessaria non desint.—Patris Ferrarensis litterae desiderantur.*

<sup>†</sup>  
Venetia.

Pax X.<sup>i</sup>

Ad quelle de V. R. de 29 del passato non accadi altra risposta, se non ch' ci <sup>a</sup> ralegramo eh' sia gionto il fratello Tadeo <sup>b</sup>, et più ci ralegramo ch' faccia vna bona reuscita.

Quelle del P. Tauono V. R. vederà et gli manderrà, facendo

<sup>d</sup> così ms. — <sup>e</sup> chrofe ms. — <sup>f</sup> auniri ms.

<sup>a</sup> ge ms.; saepe.

<sup>i</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 246v.

<sup>b</sup> Thaddaeus Amaroni.

etiam quello collegio participe de quello se scriue de edificatione; et anch' mostrarrà le lettere al Rdo. monsignor de la Trinità <sup>a</sup> <sup>b</sup>, et al P. Mtro. Simone <sup>c</sup>, et gli amici ch' li parrerà.

De la ruina del mulino de monsignor nostro ci siamo condutti. Vnglia Idio N. S. suplir de altra banda questa perdita.

Del non ocupar piú maestri ne li classi, di quelli ch' sono necessarii, sarria multo bene, come anche si scriue ad Padua.

Circa il respecto ch' ha V. R. de non proueder agli bisogni suoi de altri dinari ch' de monsignor il prior', sta ben', se si può sensa patir dilatione ch' porti nocumento o inconvenienti magior'; ma quando bisognassi incorrer vno di duoi scomodi <sup>c</sup>, mancho mal' ch' monsignor alquanto si raffredi nel proueder', ch' lasciar patir cosa notabili li suoi. Adunque V. R. del prior, se si può, et si non si può de doue potrà, procuri hauer il suo necessario, vsando perrò la destreza ch' si potrà per non dar dispiacer ad monsignor nostro.